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Auto No. 436 

 

RADICACIÓN:  76-001-31-03-001-2018-000001-00  

DEMANDANTE: Sociedad AcostaS & Cía S en C.S.  

DEMANDADOS: Esquisam S.A. y Herson Antonio Esquivel Moreno   

CLASE DE PROCESO: Ejecutivo Singular 

 

Santiago de Cali, seis (06) de marzo dos mil veinticuatro (2.024) 

 

Revisado el plenario se encuentra que la parte actora allega la aclaración a la liquidación 

del crédito solicitada mediante Auto 2355 del 30 de agosto de 2023, sin embargo, dicha 

aclaración presenta las mismas imprecisiones que ya le habían sido señaladas en el 

precitado Auto, por lo que procede el Despacho a pronunciarse sobre la liquidación inicial 

cargada en el ID 07 a la cual se le corrió traslado sin que hubiese sido objetada la cual, 

atendiendo lo previsto por el Art. 446 del C.G.P., encuentra el despacho la necesidad de 

modificarla, toda vez que como ya se la había indicado, incluye los conceptos de indexación 

en intereses los cuales no están reconocidos en la orden de apremio, así mismo, no tuvo 

en cuenta las modificaciones efectuadas a dicha providencia a la que se le revocó el 

numeral 1.1. Finalmente se imputarán como abonos, los depósitos que se encuentran 

constituidos en el portal del Banco Agrario, conforme a los últimos pronunciamientos de la Corte 

Suprema de Justicia1 al respecto. 

 

Por lo anterior, atendiendo los parámetros legales permitidos, y de conformidad a la orden 

de pago, el Juzgado procederá a modificar la liquidación del crédito presentada por de la 

siguiente manera: 

 
 

Concepto Valor 

Canon de arrendamiento del mes de 
septiembre de 2016 después de modificar 
el mandamiento de pago mediante la 
sentencia 

4.359.708 

Canon de arrendamiento del mes de 
octubre de 2016 

11.453.236 

Canon de arrendamiento del mes de 
noviembre de 2016 

11.453.236 

Canon de diciembre del mes de diciembre 
de 2016 

11.453.236 

                                                           
1 STC3232/2017 MP DR ALVARO FERNANDO GARCIA; STC6455/2019 MP DR OSCTAVIO AUGUSTO TEJEIRO  

DUQUE. 
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Canon de arrendamiento del mes de 
enero de 2017 

11.758.751 

Canon de arrendamiento del mes de 
febrero de 2017 

11.806.059 

Canon de arrendamiento del mes de 
marzo de 2017 

11.806.059 

Canon de arrendamiento del mes de abril 
de 2017 

11.806.059 

Canon de arrendamiento del mes de 
mayo de 2017 

12.653.294 

Canon de arrendamiento del mes de junio 
de 2017 

12.653.294 

Canon de arrendamiento del mes de julio 
de 2017 

12.653.294 

Canon de arrendamiento del mes de 
agosto de 2017 

12.653.294 

Clausula penal 22.906.472 

Total  159.415.992 

-Depósitos constituidos en el Juzgado de 
origen $ 17.910.015,93 

Total a pagar al 12 de mayo de 2023 $ 141.505.976,07 
 
 
Toda vez que los depósitos imputados como abono aún reposan en el Juzgado de origen, 

se oficiará por segunda oportunidad a la referida dependencia para que en aplicación del 

protocolo de remisión de expedientes a los Juzgados Civiles de Ejecución de Sentencias, 

contenido en los Acuerdos Nos. PSAA13-9984, PCSJA17-10678 y PCSJA18-11032 y la 

Circular CSJVAC18-055, expedidos por el Consejo Superior de la Judicatura, proceda con 

la conversión de los depósitos judiciales con destino a la Cuenta Judicial de la Oficina de 

Apoyo Civil del Circuito de Ejecución de Sentencias de Cali. Una vez cumplida dicha 

conversión se decidirá sobre su entrega.  

 

Por lo anterior, el juzgado,  

 

 

RESUELVE: 

 

PRIMERO: MODIFICAR OFICIOSAMENTE la liquidación del crédito presentada por la 

parte demandante en los términos referidos en la parte motiva de esta providencia. 

 

TENER para todos los efectos legales a que haya lugar la suma de ciento cuarenta y un 

millones quinientos cinco mil novecientos setenta y seis pesos con siete centavos M/cte. $ 

($ 141.505.976,07), como valor total del crédito, a la fecha presentada por la parte 

demandante 12 de mayo de 2023 y a cargo de la parte demandada.  
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SEGUNDO: SOLICITAR al Juzgado Primero Civil del Circuito de Cali la conversión de los 

depósitos judiciales que se encuentren constituidos en el presente proceso a la Cuenta 

Judicial de la Oficina de Apoyo Civil del Circuito de Ejecución de Sentencias de Cali:  

 

LIBRAR la comunicación correspondiente con la siguiente información.  

 

-No. Radicación: 76-001-31-03-001-2018-000001-00 

-Demandante: Sociedad AcostaS & Cía S en C.S. Nit. 8002064365 

-Demandados: Equisan S.A. Nit. 830.139.872-5 / Hersson Antonio Esquivel Moreno 

C.C. 79.435.463 

-Cuenta Judicial No. 760012031801 

-Nombre Cuenta Judicial: OFI APOYO JUZ CVL CTO EJE SENTEN CALI 

 

 

TERCERO: INGRESAR el expediente al Despacho una vez el Juzgado de origen 

comunique sobre la decisión a la presente solicitud de conversión de los depósitos 

judiciales.  

 

 

 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 

LEONIDAS ALBERTO PINO CAÑAVERAL 

Juez 
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Auto # 454 
  RADICACIÓN:  76-001-31-03-001-2019-00112-00 

  DEMANDANTE:  Banco AV Villas 

  DEMANDADOS:  Nicolás Alfonso Ruiz Montaño 

CLASE DE PROCESO: Ejecutivo Hipotecario en Pesos 

 

Santiago de Cali, cinco (05) de marzo de dos mil veinticuatro (2024) 

 

Revisado el expediente, se observa que, habiéndose corrido el traslado (ID 30 cuaderno 

principal) correspondiente a la parte demandada de la liquidación actualizada del crédito 

presentada por el ejecutante (ID 29), sin que ésta hubiese sido objetada, sumado a que se 

encuentra ajustada a la legalidad, a la orden de pago emitida en el proceso, se aprobará. 

 

Examinado el Portal de Depósitos del Banco Agrario de Colombia a la fecha no existen 

depósitos judiciales descontados a los demandados; por tanto, no se podrá ordenar la 

entrega de los mismos. 

 

  En consecuencia, el Juzgado 

 

RESUELVE: 

 
 

PRIMERO: APROBAR la liquidación actualizada del crédito presentada por el ejecutante por 

valor total de ($204.160.054), al 03 de noviembre de 2023, de conformidad a lo dispuesto 

por el Art. 446 del C.G.P. 

 

SEGUNDO: No ordenar la entrega de títulos a la parte demandante, por lo expuesto. 

 

 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 

LEONIDAS ALBERTO PINO CAÑAVERAL 
Juez 

 
RAC 
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JUZGADO PRIMERO CIVIL DEL CIRCUITO DE EJECUCIÓN  

DE SENTENCIAS DE CALI 

 

Auto # 446 
 

RADICACIÓN:   76-001-31-03-001-2019-00112-00 

DEMANDANTE:   Banco Av Villas S.A. 

DEMANDADOS:   Nicolás Alfonso Ruiz Montaño 

CLASE DE PROCESO:  Ejecutivo Hipotecario 

JUZGADO DE ORIGEN:  Primero Civil Del Circuito De Cali 

 

Santiago de Cali, ocho (08) de marzo de dos mil veinticuatro (2024) 

 

Teniendo en cuenta la devolución por competencia del despacho comisorio para llevar a 

cabo la diligencia de secuestro del inmueble cautelado en el presente asunto, se hace 

necesario librar una nueva comisión para continuar con el trámite de rigor. 

 

En consecuencia, el Juzgado, 

 

RESUELVE: 

 

ÚNICO: COMISIONAR a los Juzgados Promiscuos Municipales de Jamundí (Reparto), para 

la práctica de la diligencia de secuestro de los derechos de propiedad que posea el 

demandado Nicolás Alfonso Ruiz Montaño, sobre el bien inmueble identificado con folio de 

matrícula inmobiliaria No. 370 -920904; facúltese al comisionado con todas las funciones 

inherentes para el buen desempeño de la comisión, entre ellas las de nombrar al secuestre, 

fijar los honorarios respectivos y la de subcomisionar. 

 

Librar el respectivo despacho comisorio con los insertos de rigor, a través de la oficina de 

apoyo. 

 

 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 

LEONIDAS ALBERTO PINO CAÑAVERAL 

Juez 
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JUZGADO PRIMERO CIVIL DEL CIRCUITO DE EJECUCIÓN DE 

SENTENCIAS DE CALI 

 

 

AUTO No. 437 

RADICACIÓN:  760013103-001-2021-00009-00 

DEMANDANTE:  Banco de Occidente y FNG 

DEMANDADO: Paula Andrea Ortiz Ardila 

CLASE DE PROCESO:  Ejecutivo Singular 

 

Santiago de Cali, seis (06) de marzo de dos mil veinticuatro (2024). 

 

Revisado el expediente, obra memorial presentado por la apoderada de uno de los 

ejecutantes (ID 27) en el que solicita “…títulos judiciales que existan a nombre del 

demandado y se ordene la entrega de los mismos a esta apoderada que tiene facultad para 

recibir.; sin embargo, revisada la cuenta judicial de la Oficina de Apoyo a los Juzgados 

Civiles del Circuito de Ejecución de Sentencias de Cali, no se encuentran depósitos  

asociados la presente radicación, Por lo anterior, habrá de requerirse al Banco Agrario para 

que aporte una relación en este sentido. 

En consecuencia, el Juzgado 

 

 

RESUELVE:  

 

PRIMERO: NEGAR la solicitud de entrega de depósitos judiciales elevada por uno de los 

ejecutantes por lo expuesto. 

 

PRIMERO: DISPONER que por Secretaría se libre comunicación al Banco Agrario a fin de 

que expida una relación de los títulos de depósitos judiciales que por cuenta de este proceso 

se han constituido, para lo cual se autoriza al apoderado judicial de la parte demandada 

para que le sea entregada la misma.  

 

-No. radicación: 760013103-001-2021-00009-00 

-Demandante: Banco de Occidente y FNG 

-Demandados:  Paula Andrea Ortiz Ardila. C.C. 44.003.783 

 

TERCERO: INGRESAR nuevamente a Despacho una vez el Banco Agrario de respuesta a 

la solicitud. 
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NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 

LEONIDAS ALBERTO PINO CAÑAVERAL 
Juez 

 

MVS 
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JUZGADO PRIMERO CIVIL DEL CIRCUITO DE EJECUCIÓN 

DE SENTENCIAS DE CALI 
 

 

 
Auto # 439 

 

RADICACIÓN: 76-001-31-03-001-2021-00080-00 

DEMANDANTE:  Banco de Bogotá S.A. y otro 

DEMANDADOS:  Construcciones y Proyectos Eléctricos S.A.S. y otra 

CLASE DE PROCESO:  Ejecutivo Singular 

JUZGADO DE ORIGEN: Primero Civil del Circuito de Cali 

 

Santiago de Cali, seis (06) de marzo de dos mil veinticuatro (2024)  

 

Revisado el expediente, se encuentra que el secuestre designado en el presente asunto solicita 

el pago de un depósito judicial por valor de $380.0001, la cual será negada en esta oportunidad 

dado que al revisar el portal del Banco Agrario se evidencia que este habría sido constituido en 

la cuenta judicial del Juzgado de Origen. 

 

Por tanto, en aplicación del protocolo de remisión de expedientes a los Juzgados Civiles de 

Ejecución de Sentencias, contenido en los Acuerdos Nos. PSAA13-9984, PCSJA17-10678 y 

PCSJA18-11032 y la Circular CSJVAC18-055, expedidos por el Consejo Superior de la 

Judicatura, se solicitará la conversión de los depósitos judiciales con destino a la Cuenta Judicial 

de la Oficina de Apoyo Civil del Circuito de Ejecución de Sentencias de Cali. Una vez cumplida 

dicha conversión se decidirá sobre su entrega a quien corresponda.  

 

 

En consecuencia, el Juzgado,  

   

RESUELVE:  

 PRIMERO: NEGAR en esta oportunidad la entrega del depósito elevada por el secuestre 

acorde a lo expuesto. 

 

SEGUNDO: SOLICITAR al Juzgado Primero Civil del Circuito de Cali la conversión de los 

depósitos judiciales que se encuentren constituidos en el presente proceso a la Cuenta Judicial 

de la Oficina de Apoyo Civil del Circuito de Ejecución de Sentencias de Cali:  

 

LIBRAR la comunicación correspondiente con la siguiente información.  

 

-No. Radicación: 76-001-31-03-001-2021-00080-00 

-Demandante: Banco De Bogotá S.A. NIT 860.002.964-4 / Fondo Nacional De Garantías 

S.A. NIT 860.402.272-2 

                                                
1 Valor fijado mediante Acta de secuestro de inmueble No. 434-2023 del 6 de diciembre de 2023(ID 10 

Cuaderno 3. Despacho Comisorio Auxiliado) 

mailto:secoecccali@cendoj.ramajudicial.gov.co
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JUZGADO PRIMERO CIVIL DEL CIRCUITO DE EJECUCIÓN 

DE SENTENCIAS DE CALI 
 

 

-Demandados: Construcciones Y Proyectos Eléctricos S.A.S. NIT. 900.615.955-3 / María 

Fernanda Muñoz Florian C.C. 66.907.53 

-Cuenta Judicial No. 760012031801 

-Nombre Cuenta Judicial: OFI APOYO JUZ CVL CTO EJE SENTEN CALI 

 

 

TERCERO: INGRESAR el expediente al despacho una vez el Juzgado de origen comunique 

sobre la decisión a la presente solicitud de conversión de los depósitos judiciales.  

 

 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 

LEONIDAS ALBERTO PINO CAÑAVERAL 
Juez 

 

 
 

MVS 
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Auto #440 

 

 

RADICACIÓN :  760013103 003-2000-00636-00  

DEMANDANTE:  Reestructuradora de Créditos de Colombia (Cesionario) 

DEMANDADO:  Eduardo Mogollón Rueda 

CLASE DE PROCESO: Ejecutivo Hipotecario  

 

Santiago de Cali, siete (07) de marzo de dos mil veinticuatro (2024). 

 

Revisado el plenario se encuentra que el adjudicatario del bien trabado en el presente 

asunto allegó certificado de representación legal, expedido por la Secretaría de Seguridad 

y Justicia del Municipio de Santiago de Cali, en el que se constata que la señora Myriam 

Correal Gooding, identificada con la cédula de ciudadanía No. 41.732.892 es la 

representante legal del “Edificio Nueva Granada”, con fecha de inicio del cargo desde el 26 

de julio de 2012, así mismo los recibos cancelados por cuotas de administración, esto en 

respuesta al requerimiento que al respecto se había efectuado mediante Auto No. 2925 del 

31 de octubre de 2023(ID 88) por lo que se procederá a devolver la reserva establecida por tal 

concepto. 

 

En el mismo memorial allega el certificado de tradición del bien identificado con matrícula 

inmobiliaria No. 370-513191 sobre el cual recaía el embargo coactivo por impuestos 

municipales en el que se constata que dicha medida ya fue levantada. Referente a ello es 

pertinente mencionar que la Alcaldía fue requerida para que informara si la medida de 

embargo se encontraba vigente, mediante oficio No. 3174 del 22 de noviembre de 2023, y 

aunque en el plenario no se encuentra respuesta remitida directamente desde aquella 

entidad, la apoderada de la parte demandante sí allegó el oficio con TRD No. 

4131.032.13.1.953.011152(ID 102) en el que dicha dependencia ratifica que la medida fue 

levantada y que no cuenta con liquidaciones pendientes por concepto de impuesto predial 

unificado sobre el aludido bien. 

 

Toda vez que la entrega del producto del remate se encontraba sujeta a lo expuesto en el 

párrafo anterior, se procederá de conformidad teniendo en cuenta los valores que se 

exponen en la siguiente tabla: 

 

 

CONCEPTO VALOR 

Recaudo por remate $ 141.135.000 

Pago gastos remate Auto No. 2925 del 31 de 
octubre de 2023 (ID 88) 

($ 16.038.298) 
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Gastos que se ordenarán devolver mediante 
la presente providencia 

($ 31.993.546) 

Saldo para abonar a costas y liquidación del 
crédito 

93.103.156 

Liquidación de costas primera instancia (fl 
421 y 415) 

$ 1.325.000 

Liquidación de costas segunda instancia (fl 34 
Cuaderno Tribunal) 

$ 2.000.000 

Liquidación de costas después de abono 0 

Saldo para abonar a la liquidación del crédito $ 89.778.156 

Liquidación del crédito al 29 de febrero de 
2016 (fl.481-486) 

$421.688.662,10 

Saldo después de aplicado abono con base en 
la liquidación aprobada al 26 de febrero de 
2016 (fl.481-486) 

$ 331.910.506,10 

 

 

Por último se advierte que el adjudicatario al momento de pagar el saldo del remate se 

excedió en la suma de $40.000 los cuales de ordenará devolver. 

 

En mérito de lo expuesto, el Juzgado, 

RESUELVE 

 

PRIMERO: ORDENAR a la Oficina de Apoyo a los Juzgados Civiles del Circuito de 

Ejecución de Sentencias de Cali el fraccionamiento del depósito 469030003001795 del 

1/12/2023 por valor de $38.461.702 de la siguiente forma: 

 

-$32.033.546 para el adjudicatario 

-$6.428.156 para el ejecutante 

 

SEGUNDO: Ordenar a la Oficina de Apoyo para los Juzgados Civiles del Circuito de 

Ejecución de Sentencias de Cali la elaboración de la orden de entrega del depósito judicial 

una vez sea fraccionado por valor $ 32.033.546 a favor del adjudicatario Guillermo Serrano 

Plaza, identificado con C.C. 16.253.020, ($31.993.546 como devolución de los dineros 

pagados por concepto de cuotas de administración y 40.000 como devolución del valor 

pagado en exceso para cubrir el valor de la adjudicación). 

 

TERCERO: ORDENAR a la Oficina de Apoyo para los Juzgados Civiles del Circuito de 

Ejecución de Sentencias de Cali la elaboración de la orden de entrega de los depósitos 

judiciales hasta la suma de $ 93.103.156,00 a favor del demandante a través de su 

apoderada judicial Luz Hortensia Orrego de González1 identificada con C.C. 41.652.895 (de 

                                                           
1 A folio 405 se encuentra el poder conferido por el cesionario en el que se constata la facultad para recibir. 

http://www.ramajudicial.gov.co/
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los cuales $3.325.000 corresponden al pago total de costas y $ 89.778.156 como abono a 

la liquidación del crédito) 

Los depósitos a entregar son los siguientes: 

Número del 
Título 

Documento 
Demandante 

Nombre Estado 
Fecha 

Constitución 
Fecha de 

Pago 
Valor 

469030002817809 9001622013 
REESTRUCTURADORA DE 
CREDITOS DE COLOMBIA 

IMPRESO 
ENTREGADO 

31/08/2022 NO APLICA $ 6.600.000,00 

469030002820454 9001622013 
REESTRUCTURADORA DE 
CREDITOS DE C 

IMPRESO 
ENTREGADO 

7/09/2022 NO APLICA $ 8.975.000,00 

469030002820467 9001622013 
REESTRUCTURADORA CE 
CREDITO COLOMBIA 

IMPRESO 
ENTREGADO 

7/09/2022 NO APLICA $ 71.100.000,00 

MÁS FRACCIONADO           $ 6.428.156,00 

      $ 93.103.156,00 

 

 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 

LEONIDAS ALBERTO PINO CAÑAVERAL 

Juez 

 

MVS 

http://www.ramajudicial.gov.co/
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JUZGADO PRIMERO CIVIL DEL CIRCUITO DE EJECUCIÓN 

DE SENTENCIAS DE CALI 
 

 

 
Auto # 433 

 

RADICACIÓN: 76-001-31-03-003-2004-00247-00 

DEMANDANTE:  Banco Pichincha S.A. 

DEMANDADOS:  Javier Riascos Burbano 

CLASE DE PROCESO:  Ejecutivo Mixto 

JUZGADO DE ORIGEN: Tercero Civil del Circuito de Cali 

 
Santiago de Cali, seis (06) de marzo de dos mil veinticuatro (2024)  

 

Revisado el expediente se encuentra memorial en el que el apoderado de la parte actora solicita 

se requiera al Juzgado de origen para que efectúe conversión a favor del presente asunto la 

cual se despachará desfavorablemente en esta oportunidad toda vez que dichos depósitos no 

reposan en el Juzgado de origen sino en el Juzgado Primero Civil del Circuito de Cali sin 

encontrarse asociados a radicación alguna. En su defecto se requerirá al consignante Ingenio 

del Cauca S.A. para que informe como producto de qué medida fueron descontados los 

depósitos que relaciona el apoderado.   

 

 

En consecuencia, el Juzgado,  

   

RESUELVE:  

  

PRIMERO: NEGAR en esta oportunidad la solicitud de conversión al Juzgado de origen por lo 

señalado en precedencia. 

 

 

SEGUNDO: REQUERIR al Ingenio del Cauca S.A. para que informe como producto de qué 

medida descontó al demandado los depósitos que se relacionan en el ID. 12. Por Secretaría 

librar la comunicación correspondiente adjuntando el referido ID. 

 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 

LEONIDAS ALBERTO PINO CAÑAVERAL 
Juez 

 
 

MVS 
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Auto # 452 

 

RADICACIÓN:  76-001-31-03-007-2017-00010-00 

DEMANDANTE:  Banco de Occidente S.A. - F.N.G. S.A. 

DEMANDADOS:  Tecdymark S.A.S. y otros 

CLASE DE PROCESO: Ejecutivo Singular 

 

Santiago de Cali, cinco (05) de marzo dos mil veinticuatro (2024) 

 

Revisado el expediente, se observa que, habiéndose corrido el traslado (ID 39 cuaderno 

principal), correspondiente a la parte demandada de la liquidación del crédito presentada 

inicialmente por el ejecutante Banco de Occidente (ID 38) y su respectiva aclaración, sin que 

ésta hubiese sido objetada. Efectuado el control oficioso de legalidad sobre aquella cuenta, 

atendiendo lo previsto por el artículo 446 del C.G.P., el despacho encuentra la necesidad de 

modificarla, toda vez que las tasas de interés aplicadas no terminan siendo congruentes con 

el resultado presentado como valor total de la obligación, porque la sumatoria refleja un 

exceso de lo que daría la aplicación del tope legal. Por tal motivo se procede a modificar. 

 

Por lo anterior, atendiendo los parámetros legales permitidos y de conformidad a la orden de 

pago, el Juez procederá a modificar la liquidación del crédito de la siguiente manera: 

 

1. Capital inicial $214.791.527, fecha inicial 13/12/2016 hasta 10/04/2017 (fecha pago 
del F.N.G): 

 

CAPITAL  
VALOR $ 214.791.527  

   

TIEMPO DE MORA  
FECHA DE INICIO   13-dic-16 

DIAS 17  

TASA EFECTIVA 32,99  

FECHA DE CORTE   10-abr-17 

DIAS -20  

TASA EFECTIVA 33,50  

TIEMPO DE MORA 117  

TASA PACTADA 3,50  

   

PRIMER MES DE MORA  
ABONOS    

FECHA ABONO    

INTERESES PENDIENTES $ 0,00  

ABONOS A CAPITAL $0,00  

SALDO CAPITAL $0,00  

INTERÉS (ANT. AB.) $ 0,00  

INTERÉS (POST. AB.) $ 0,00  

TASA NOMINAL              2,40   

INTERESES  $   2.921.164,77   

   

RESUMEN FINAL  
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TOTAL MORA  $ 20.390.876  

INTERESES ABONADOS $ 0  

ABONO CAPITAL $ 0  

TOTAL ABONOS $ 0  

SALDO CAPITAL $ 214.791.527  

SALDO INTERESES $ 20.390.876  

DEUDA TOTAL $ 235.182.403  

 

FECHA 

INTERES 

BANCARIO 

CORRIENTE 

TASA 

MAXIMA 

USURA 

 MES 

VENCIDO  

INTERES MORA 

ACUMULADO 
SALDO CAPITAL 

INTERESES MES 

A MES 

ene-17 22,34 33,51 2,44 $ 8.162.078,03 $ 214.791.527,00 $ 5.240.913,26 

feb-17 22,34 33,51 2,44 $ 13.402.991,29 $ 214.791.527,00 $ 5.240.913,26 

mar-17 22,34 33,51 2,44 $ 18.643.904,55 $ 214.791.527,00 $ 5.240.913,26 

abr-17 22,33 33,50 2,44 $ 20.390.876,11 $ 214.791.527,00 $ 1.746.971,09 

 

Capital final: (Capital inicial $214.791.527 – Pago F.N.G $89.339.802 = $125.451.725), 

Fecha inicial 11/04/2017 (día siguiente al pago del F.N.G) hasta 31/10/2023 (corte de 

liquidación): 

 

CAPITAL  
VALOR $ 125.451.725  

   

TIEMPO DE MORA  
FECHA DE INICIO   11-abr-17 

DIAS 19  

TASA EFECTIVA 33,50  

FECHA DE CORTE   31-oct-23 

DIAS 1  

TASA EFECTIVA 39,80  

TIEMPO DE MORA 2360  

TASA PACTADA 3,50  

   

PRIMER MES DE MORA  
ABONOS    

FECHA ABONO    

INTERESES PENDIENTES $ 0,00  

ABONOS A CAPITAL $0,00  

SALDO CAPITAL $0,00  

INTERÉS (ANT. AB.) $ 0,00  

INTERÉS (POST. AB.) $ 0,00  

TASA NOMINAL             2,44   

INTERESES  $    1.938.647,32   

   

RESUMEN  
TOTAL MORA  $ 225.737.416  

INTERESES ABONADOS $ 0  

ABONO CAPITAL $ 0  

TOTAL ABONOS $ 0  

SALDO CAPITAL $ 125.451.725  

SALDO INTERESES $ 225.737.416  

DEUDA TOTAL $ 351.189.141  

mailto:secoecccali@cendoj.ramajudicial.gov.co
http://www.ramajudicial.gov.co/


 

JUZGADO PRIMERO CIVIL DEL CIRCUITO DE EJECUCIÓN 

DE SENTENCIAS DE CALI 

Calle 8 No. 1-16, Piso 4, Cali (Valle del Cauca) 
Tel. 8846327 y 8891593 
secoecccali@cendoj.ramajudicial.gov.co 
www.ramajudicial.gov.co 

 
 

FECHA 

INTERES 

BANCARIO 

CORRIENTE 

TASA 

MAXIMA 

USURA 

 MES 

VENCIDO  

INTERES MORA 

ACUMULADO 
SALDO CAPITAL 

INTERESES 

MES A MES 

may-17 22,33 33,50 2,44 $ 4.999.669,41 $ 125.451.725,00 $ 3.061.022,09 

jun-17 22,33 33,50 2,44 $ 8.060.691,50 $ 125.451.725,00 $ 3.061.022,09 

jul-17 21,98 32,97 2,40 $ 11.071.532,90 $ 125.451.725,00 $ 3.010.841,40 

ago-17 21,98 32,97 2,40 $ 14.082.374,30 $ 125.451.725,00 $ 3.010.841,40 

sep-17 21,98 32,97 2,40 $ 17.093.215,70 $ 125.451.725,00 $ 3.010.841,40 

oct-17 20,77 31,16 2,29 $ 19.966.060,20 $ 125.451.725,00 $ 2.872.844,50 

nov-17 20,77 31,16 2,29 $ 22.838.904,71 $ 125.451.725,00 $ 2.872.844,50 

dic-17 20,77 31,16 2,29 $ 25.711.749,21 $ 125.451.725,00 $ 2.872.844,50 

ene-18 20,68 31,02 2,28 $ 28.572.048,54 $ 125.451.725,00 $ 2.860.299,33 

feb-18 20,68 31,02 2,28 $ 31.432.347,87 $ 125.451.725,00 $ 2.860.299,33 

mar-18 20,68 31,02 2,28 $ 34.292.647,20 $ 125.451.725,00 $ 2.860.299,33 

abr-18 20,48 30,72 2,26 $ 37.127.856,18 $ 125.451.725,00 $ 2.835.208,99 

may-18 20,48 30,72 2,26 $ 39.963.065,17 $ 125.451.725,00 $ 2.835.208,99 

jun-18 20,48 30,72 2,26 $ 42.798.274,15 $ 125.451.725,00 $ 2.835.208,99 

jul-18 20,03 30,05 2,21 $ 45.570.757,28 $ 125.451.725,00 $ 2.772.483,12 

ago-18 19,94 29,91 2,20 $ 48.330.695,23 $ 125.451.725,00 $ 2.759.937,95 

sep-18 19,81 29,72 2,19 $ 51.078.088,00 $ 125.451.725,00 $ 2.747.392,78 

oct-18 19,63 29,45 2,17 $ 53.800.390,44 $ 125.451.725,00 $ 2.722.302,43 

nov-18 19,49 29,24 2,16 $ 56.510.147,70 $ 125.451.725,00 $ 2.709.757,26 

dic-18 19,40 29,10 2,15 $ 59.207.359,78 $ 125.451.725,00 $ 2.697.212,09 

ene-19 19,16 28,74 2,13 $ 61.879.481,53 $ 125.451.725,00 $ 2.672.121,74 

feb-19 19,70 29,55 2,18 $ 64.614.329,13 $ 125.451.725,00 $ 2.734.847,61 

mar-19 19,37 29,06 2,15 $ 67.311.541,22 $ 125.451.725,00 $ 2.697.212,09 

abr-19 19,32 28,98 2,14 $ 69.996.208,13 $ 125.451.725,00 $ 2.684.666,92 

may-19 19,34 29,01 2,15 $ 72.693.420,22 $ 125.451.725,00 $ 2.697.212,09 

jun-19 19,30 28,95 2,14 $ 75.378.087,14 $ 125.451.725,00 $ 2.684.666,92 

jul-19 19,28 28,92 2,14 $ 78.062.754,05 $ 125.451.725,00 $ 2.684.666,92 

ago-19 19,32 28,98 2,14 $ 80.747.420,97 $ 125.451.725,00 $ 2.684.666,92 

sep-19 19,32 28,98 2,14 $ 83.432.087,88 $ 125.451.725,00 $ 2.684.666,92 

oct-19 19,10 28,65 2,12 $ 86.091.664,45 $ 125.451.725,00 $ 2.659.576,57 

nov-19 19,03 28,55 2,11 $ 88.738.695,85 $ 125.451.725,00 $ 2.647.031,40 

dic-19 18,91 28,37 2,10 $ 91.373.182,07 $ 125.451.725,00 $ 2.634.486,23 

ene-20 18,77 28,16 2,09 $ 93.995.123,13 $ 125.451.725,00 $ 2.621.941,05 

feb-20 19,06 28,59 2,12 $ 96.654.699,70 $ 125.451.725,00 $ 2.659.576,57 

mar-20 18,95 28,43 2,11 $ 99.301.731,09 $ 125.451.725,00 $ 2.647.031,40 

abr-20 18,69 28,04 2,08 $ 101.911.126,97 $ 125.451.725,00 $ 2.609.395,88 

may-20 18,19 27,29 2,03 $ 104.457.796,99 $ 125.451.725,00 $ 2.546.670,02 

jun-20 18,12 27,18 2,02 $ 106.991.921,84 $ 125.451.725,00 $ 2.534.124,85 

jul-20 18,12 27,18 2,02 $ 109.526.046,68 $ 125.451.725,00 $ 2.534.124,85 

ago-20 18,29 27,44 2,04 $ 112.085.261,87 $ 125.451.725,00 $ 2.559.215,19 

sep-20 18,35 27,53 2,05 $ 114.657.022,23 $ 125.451.725,00 $ 2.571.760,36 

oct-20 18,09 27,14 2,02 $ 117.191.147,08 $ 125.451.725,00 $ 2.534.124,85 

nov-20 17,84 26,76 2,00 $ 119.700.181,58 $ 125.451.725,00 $ 2.509.034,50 

dic-20 17,46 26,19 1,96 $ 122.159.035,39 $ 125.451.725,00 $ 2.458.853,81 

ene-21 17,32 25,98 1,94 $ 124.592.798,85 $ 125.451.725,00 $ 2.433.763,47 

feb-21 17,54 26,31 1,97 $ 127.064.197,84 $ 125.451.725,00 $ 2.471.398,98 

mar-21 17,41 26,12 1,95 $ 129.510.506,47 $ 125.451.725,00 $ 2.446.308,64 

abr-21 17,31 25,97 1,94 $ 131.944.269,94 $ 125.451.725,00 $ 2.433.763,47 

may-21 17,22 25,83 1,93 $ 134.365.488,23 $ 125.451.725,00 $ 2.421.218,29 

jun-21 17,21 25,82 1,93 $ 136.786.706,52 $ 125.451.725,00 $ 2.421.218,29 

jul-21 17,18 25,77 1,93 $ 139.207.924,82 $ 125.451.725,00 $ 2.421.218,29 

ago-21 17,24 25,86 1,94 $ 141.641.688,28 $ 125.451.725,00 $ 2.433.763,47 

sep-21 17,19 25,79 1,93 $ 144.062.906,57 $ 125.451.725,00 $ 2.421.218,29 

oct-21 17,08 25,62 1,92 $ 146.471.579,69 $ 125.451.725,00 $ 2.408.673,12 

nov-21 17,27 25,91 1,94 $ 148.905.343,16 $ 125.451.725,00 $ 2.433.763,47 
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dic-21 17,46 26,19 1,96 $ 151.364.196,97 $ 125.451.725,00 $ 2.458.853,81 

ene-22 17,66 26,49 1,98 $ 153.848.141,12 $ 125.451.725,00 $ 2.483.944,16 

feb-22 18,30 27,45 2,04 $ 156.407.356,31 $ 125.451.725,00 $ 2.559.215,19 

mar-22 18,47 27,71 2,06 $ 158.991.661,85 $ 125.451.725,00 $ 2.584.305,54 

abr-22 19,05 28,58 2,12 $ 161.651.238,42 $ 125.451.725,00 $ 2.659.576,57 

may-22 19,71 29,57 2,18 $ 164.386.086,02 $ 125.451.725,00 $ 2.734.847,61 

jun-22 20,40 30,60 2,25 $ 167.208.749,84 $ 125.451.725,00 $ 2.822.663,81 

jul-22 21,28 31,92 2,34 $ 170.144.320,20 $ 125.451.725,00 $ 2.935.570,37 

ago-22 22,21 33,32 2,43 $ 173.192.797,12 $ 125.451.725,00 $ 3.048.476,92 

sep-22 23,50 35,25 2,55 $ 176.391.816,11 $ 125.451.725,00 $ 3.199.018,99 

oct-22 24,61 36,92 2,65 $ 179.716.286,82 $ 125.451.725,00 $ 3.324.470,71 

nov-22 25,78 38,67 2,76 $ 183.178.754,43 $ 125.451.725,00 $ 3.462.467,61 

dic-22 27,64 41,46 2,93 $ 186.854.489,97 $ 125.451.725,00 $ 3.675.735,54 

ene-23 28,84 43,26 3,04 $ 190.668.222,41 $ 125.451.725,00 $ 3.813.732,44 

feb-23 30,18 45,27 3,16 $ 194.632.496,92 $ 125.451.725,00 $ 3.964.274,51 

mar-23 30,84 46,26 3,22 $ 198.672.042,47 $ 125.451.725,00 $ 4.039.545,55 

abr-23 31,39 47,09 3,27 $ 202.774.313,87 $ 125.451.725,00 $ 4.102.271,41 

may-23 30,27 45,41 3,17 $ 206.751.133,56 $ 125.451.725,00 $ 3.976.819,68 

jun-23 29,76 44,64 3,12 $ 210.665.227,38 $ 125.451.725,00 $ 3.914.093,82 

jul-23 29,36 44,04 3,09 $ 214.541.685,68 $ 125.451.725,00 $ 3.876.458,30 

ago-23 28,75 43,13 3,03 $ 218.342.872,95 $ 125.451.725,00 $ 3.801.187,27 

sep-23 28,03 42,05 2,97 $ 222.068.789,18 $ 125.451.725,00 $ 3.725.916,23 

oct-23 26,53 39,80 2,83 $ 225.737.416,00 $ 125.451.725,00 $ 3.668.626,61 

   

 

 

Resumen de Liquidación: 

Capital total Valor 

Capital final  $ 125.451.725,00 

Intereses de Mora $ 246.128.292,00 

Total $ 371.580.017,00 

 
 

2. Capital $4.869.762: 

CAPITAL  
VALOR $ 4.869.762  

   

TIEMPO DE MORA  
FECHA DE INICIO   13-dic-16 

DIAS 17  

TASA EFECTIVA 32,99  

FECHA DE CORTE   31-oct-23 

DIAS 1  

TASA EFECTIVA 39,80  

TIEMPO DE MORA 2478  

TASA PACTADA 3,50  

   

PRIMER MES DE MORA  
ABONOS    

FECHA ABONO    

INTERESES PENDIENTES $ 0,00  

ABONOS A CAPITAL $0,00  

SALDO CAPITAL $0,00  
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INTERÉS (ANT. AB.) $ 0,00  

INTERÉS (POST. AB.) $ 0,00  

TASA NOMINAL         2,40   

INTERESES  $      66.228,76   

   

RESUMEN  
TOTAL MORA  $ 9.228.897  

INTERESES ABONADOS $ 0  

ABONO CAPITAL $ 0  

TOTAL ABONOS $ 0  

SALDO CAPITAL $ 4.869.762  

SALDO INTERESES $ 9.228.897  

DEUDA TOTAL $ 14.098.659  

 

FECHA 

INTERES 

BANCARIO 

CORRIENTE 

TASA 

MAXIMA 

USURA 

 MES 

VENCIDO  

INTERES MORA 

ACUMULADO 

SALDO 

CAPITAL 

INTERESES 

MES A MES 

ene-17 22,34 33,51 2,44 $ 185.050,95 $ 4.869.762,00 $ 118.822,19 

feb-17 22,34 33,51 2,44 $ 303.873,15 $ 4.869.762,00 $ 118.822,19 

mar-17 22,34 33,51 2,44 $ 422.695,34 $ 4.869.762,00 $ 118.822,19 

abr-17 22,33 33,50 2,44 $ 541.517,53 $ 4.869.762,00 $ 118.822,19 

may-17 22,33 33,50 2,44 $ 660.339,72 $ 4.869.762,00 $ 118.822,19 

jun-17 22,33 33,50 2,44 $ 779.161,92 $ 4.869.762,00 $ 118.822,19 

jul-17 21,98 32,97 2,40 $ 896.036,20 $ 4.869.762,00 $ 116.874,29 

ago-17 21,98 32,97 2,40 $ 1.012.910,49 $ 4.869.762,00 $ 116.874,29 

sep-17 21,98 32,97 2,40 $ 1.129.784,78 $ 4.869.762,00 $ 116.874,29 

oct-17 20,77 31,16 2,29 $ 1.241.302,33 $ 4.869.762,00 $ 111.517,55 

nov-17 20,77 31,16 2,29 $ 1.352.819,88 $ 4.869.762,00 $ 111.517,55 

dic-17 20,77 31,16 2,29 $ 1.464.337,43 $ 4.869.762,00 $ 111.517,55 

ene-18 20,68 31,02 2,28 $ 1.575.368,00 $ 4.869.762,00 $ 111.030,57 

feb-18 20,68 31,02 2,28 $ 1.686.398,58 $ 4.869.762,00 $ 111.030,57 

mar-18 20,68 31,02 2,28 $ 1.797.429,15 $ 4.869.762,00 $ 111.030,57 

abr-18 20,48 30,72 2,26 $ 1.907.485,77 $ 4.869.762,00 $ 110.056,62 

may-18 20,48 30,72 2,26 $ 2.017.542,39 $ 4.869.762,00 $ 110.056,62 

jun-18 20,48 30,72 2,26 $ 2.127.599,01 $ 4.869.762,00 $ 110.056,62 

jul-18 20,03 30,05 2,21 $ 2.235.220,75 $ 4.869.762,00 $ 107.621,74 

ago-18 19,94 29,91 2,20 $ 2.342.355,52 $ 4.869.762,00 $ 107.134,76 

sep-18 19,81 29,72 2,19 $ 2.449.003,31 $ 4.869.762,00 $ 106.647,79 

oct-18 19,63 29,45 2,17 $ 2.554.677,14 $ 4.869.762,00 $ 105.673,84 

nov-18 19,49 29,24 2,16 $ 2.659.864,00 $ 4.869.762,00 $ 105.186,86 

dic-18 19,40 29,10 2,15 $ 2.764.563,88 $ 4.869.762,00 $ 104.699,88 

ene-19 19,16 28,74 2,13 $ 2.868.289,81 $ 4.869.762,00 $ 103.725,93 

feb-19 19,70 29,55 2,18 $ 2.974.450,63 $ 4.869.762,00 $ 106.160,81 

mar-19 19,37 29,06 2,15 $ 3.079.150,51 $ 4.869.762,00 $ 104.699,88 

abr-19 19,32 28,98 2,14 $ 3.183.363,42 $ 4.869.762,00 $ 104.212,91 

may-19 19,34 29,01 2,15 $ 3.288.063,30 $ 4.869.762,00 $ 104.699,88 

jun-19 19,30 28,95 2,14 $ 3.392.276,21 $ 4.869.762,00 $ 104.212,91 

jul-19 19,28 28,92 2,14 $ 3.496.489,11 $ 4.869.762,00 $ 104.212,91 

ago-19 19,32 28,98 2,14 $ 3.600.702,02 $ 4.869.762,00 $ 104.212,91 

sep-19 19,32 28,98 2,14 $ 3.704.914,93 $ 4.869.762,00 $ 104.212,91 

oct-19 19,10 28,65 2,12 $ 3.808.153,88 $ 4.869.762,00 $ 103.238,95 

nov-19 19,03 28,55 2,11 $ 3.910.905,86 $ 4.869.762,00 $ 102.751,98 

dic-19 18,91 28,37 2,10 $ 4.013.170,86 $ 4.869.762,00 $ 102.265,00 

ene-20 18,77 28,16 2,09 $ 4.114.948,89 $ 4.869.762,00 $ 101.778,03 

feb-20 19,06 28,59 2,12 $ 4.218.187,84 $ 4.869.762,00 $ 103.238,95 

mar-20 18,95 28,43 2,11 $ 4.320.939,82 $ 4.869.762,00 $ 102.751,98 
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abr-20 18,69 28,04 2,08 $ 4.422.230,87 $ 4.869.762,00 $ 101.291,05 

may-20 18,19 27,29 2,03 $ 4.521.087,04 $ 4.869.762,00 $ 98.856,17 

jun-20 18,12 27,18 2,02 $ 4.619.456,23 $ 4.869.762,00 $ 98.369,19 

jul-20 18,12 27,18 2,02 $ 4.717.825,42 $ 4.869.762,00 $ 98.369,19 

ago-20 18,29 27,44 2,04 $ 4.817.168,57 $ 4.869.762,00 $ 99.343,14 

sep-20 18,35 27,53 2,05 $ 4.916.998,69 $ 4.869.762,00 $ 99.830,12 

oct-20 18,09 27,14 2,02 $ 5.015.367,88 $ 4.869.762,00 $ 98.369,19 

nov-20 17,84 26,76 2,00 $ 5.112.763,12 $ 4.869.762,00 $ 97.395,24 

dic-20 17,46 26,19 1,96 $ 5.208.210,46 $ 4.869.762,00 $ 95.447,34 

ene-21 17,32 25,98 1,94 $ 5.302.683,84 $ 4.869.762,00 $ 94.473,38 

feb-21 17,54 26,31 1,97 $ 5.398.618,15 $ 4.869.762,00 $ 95.934,31 

mar-21 17,41 26,12 1,95 $ 5.493.578,51 $ 4.869.762,00 $ 94.960,36 

abr-21 17,31 25,97 1,94 $ 5.588.051,89 $ 4.869.762,00 $ 94.473,38 

may-21 17,22 25,83 1,93 $ 5.682.038,30 $ 4.869.762,00 $ 93.986,41 

jun-21 17,21 25,82 1,93 $ 5.776.024,71 $ 4.869.762,00 $ 93.986,41 

jul-21 17,18 25,77 1,93 $ 5.870.011,11 $ 4.869.762,00 $ 93.986,41 

ago-21 17,24 25,86 1,94 $ 5.964.484,49 $ 4.869.762,00 $ 94.473,38 

sep-21 17,19 25,79 1,93 $ 6.058.470,90 $ 4.869.762,00 $ 93.986,41 

oct-21 17,08 25,62 1,92 $ 6.151.970,33 $ 4.869.762,00 $ 93.499,43 

nov-21 17,27 25,91 1,94 $ 6.246.443,71 $ 4.869.762,00 $ 94.473,38 

dic-21 17,46 26,19 1,96 $ 6.341.891,05 $ 4.869.762,00 $ 95.447,34 

ene-22 17,66 26,49 1,98 $ 6.438.312,34 $ 4.869.762,00 $ 96.421,29 

feb-22 18,30 27,45 2,04 $ 6.537.655,48 $ 4.869.762,00 $ 99.343,14 

mar-22 18,47 27,71 2,06 $ 6.637.972,58 $ 4.869.762,00 $ 100.317,10 

abr-22 19,05 28,58 2,12 $ 6.741.211,53 $ 4.869.762,00 $ 103.238,95 

may-22 19,71 29,57 2,18 $ 6.847.372,35 $ 4.869.762,00 $ 106.160,81 

jun-22 20,40 30,60 2,25 $ 6.956.941,99 $ 4.869.762,00 $ 109.569,65 

jul-22 21,28 31,92 2,34 $ 7.070.894,42 $ 4.869.762,00 $ 113.952,43 

ago-22 22,21 33,32 2,43 $ 7.189.229,64 $ 4.869.762,00 $ 118.335,22 

sep-22 23,50 35,25 2,55 $ 7.313.408,57 $ 4.869.762,00 $ 124.178,93 

oct-22 24,61 36,92 2,65 $ 7.442.457,26 $ 4.869.762,00 $ 129.048,69 

nov-22 25,78 38,67 2,76 $ 7.576.862,69 $ 4.869.762,00 $ 134.405,43 

dic-22 27,64 41,46 2,93 $ 7.719.546,72 $ 4.869.762,00 $ 142.684,03 

ene-23 28,84 43,26 3,04 $ 7.867.587,48 $ 4.869.762,00 $ 148.040,76 

feb-23 30,18 45,27 3,16 $ 8.021.471,96 $ 4.869.762,00 $ 153.884,48 

mar-23 30,84 46,26 3,22 $ 8.178.278,30 $ 4.869.762,00 $ 156.806,34 

abr-23 31,39 47,09 3,27 $ 8.337.519,52 $ 4.869.762,00 $ 159.241,22 

may-23 30,27 45,41 3,17 $ 8.491.890,97 $ 4.869.762,00 $ 154.371,46 

jun-23 29,76 44,64 3,12 $ 8.643.827,55 $ 4.869.762,00 $ 151.936,57 

jul-23 29,36 44,04 3,09 $ 8.794.303,19 $ 4.869.762,00 $ 150.475,65 

ago-23 28,75 43,13 3,03 $ 8.941.856,98 $ 4.869.762,00 $ 147.553,79 

sep-23 28,03 42,05 2,97 $ 9.086.488,91 $ 4.869.762,00 $ 144.631,93 

oct-23 26,53 39,80 2,83 $ 9.228.897,18 $ 4.869.762,00 $ 142.408,07 

 

Resumen: 

Capital total Valor 

Capital final  $ 4.869.762,00 

Intereses de Mora $ 9.228.897,00 

Total $ 14.098.659,00 

 

Resumen Final de la Liquidación 

 

Capital total Valor 

Capital final  $ 130.321.487,00 

Intereses de Mora $ 255.357.189,00 

Total $ 385.678.676,00 
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Examinado el Portal de Depósitos del Banco Agrario de Colombia a la fecha no existen 

depósitos judiciales descontados a los demandados; por tanto, no se podrá ordenar la entrega 

de los mismos. 

 

En mérito de lo expuesto, el Juzgado,  

 
 

RESUELVE: 

 

PRIMERO: MODIFICAR OFICIOSAMENTE la liquidación del crédito, presentada por la parte 

ejecutante Banco de Occidente en los términos referidos en la parte motiva de esta 

providencia. 

 

TENER para todos los efectos legales a que haya lugar la suma de TRESCIENTOS 

OCHENTA Y CINCO MILLONES SEISCIENTOS SETENTA Y OCHO MIL SEISCIENTOS 

SETENTA Y SEIS PESOS MCTE ($385.678.676), a corte 31 de octubre del 2023, de 

conformidad a lo dispuesto por el Art. 446 del C.G.P. 

 

SEGUNDO: No ordenar la entrega de títulos a la parte demandante, por lo expuesto. 

 

 
NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 

LEONIDAS ALBERTO PINO CAÑAVERAL 
Juez 

 
RAC 

mailto:secoecccali@cendoj.ramajudicial.gov.co
http://www.ramajudicial.gov.co/


 

JUZGADO PRIMERO CIVIL DEL CIRCUITO DE EJECUCIÓN 

DE SENTENCIAS DE CALI 

Calle 8 No. 1-16, Piso 4, Cali (Valle del Cauca) 
Tel. 8846327 y 8891593 
secoecccali@cendoj.ramajudicial.gov.co 
www.ramajudicial.gov.co 

 

  
 

Auto # 453 
  RADICACIÓN:  76-001-31-03-009-2021-00057-00 

  DEMANDANTE:  Edilberto Zapata Valencia 

  DEMANDADOS:  Humberto Swann Barona – Vilma Raquel Torres Guerrero 

CLASE DE PROCESO: Ejecutivo Singular 

 

Santiago de Cali, cinco (05) de marzo de dos mil veinticuatro (2024) 

 

Revisado el expediente, se observa que, habiéndose corrido el traslado (ID 005 cuaderno 

principal) correspondiente a la parte demandada de la liquidación actualizada del crédito 

presentada por el ejecutante (ID 004), sin que ésta hubiese sido objetada, sumado a que se 

encuentra ajustada a la legalidad, a la orden de pago emitida en el proceso, se aprobará. 

 

Examinado el Portal de Depósitos del Banco Agrario de Colombia a la fecha no existen 

depósitos judiciales descontados a los demandados; por tanto, no se podrá ordenar la 

entrega de los mismos. 

 

  En consecuencia, el Juzgado 

 

RESUELVE: 

 
 

PRIMERO: APROBAR la liquidación actualizada del crédito presentada por el ejecutante por 

valor total de ($248.561.200), al 31 de octubre de 2023, de conformidad a lo dispuesto por el 

Art. 446 del C.G.P. 

 

SEGUNDO: No ordenar la entrega de títulos a la parte demandante, por lo expuesto. 

 

 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 

LEONIDAS ALBERTO PINO CAÑAVERAL 
Juez 

 
RAC 

 

mailto:secoecccali@cendoj.ramajudicial.gov.co
http://www.ramajudicial.gov.co/


 

JUZGADO PRIMERO CIVIL DEL CIRCUITO DE EJECUCIÓN 

DE SENTENCIAS DE CALI 

Calle 8 No. 1-16, Piso 4, Cali (Valle del Cauca) 
Tel. 8846327 y 8891593 
secoecccali@cendoj.ramajudicial.gov.co 
www.ramajudicial.gov.co 

 

  
 

Auto # 455 
  RADICACIÓN:  76-001-31-03-011-2020-00118-00 

  DEMANDANTE:  Fundación Valle de Lili. 

  DEMANDADOS:  Jorge Arnubio Rojas valencia y otros. 

CLASE DE PROCESO: Ejecutivo por Costas 

 

Santiago de Cali, seis (06) de marzo de dos mil veinticuatro (2024) 

 

Revisado el expediente, se observa que, habiéndose corrido el traslado (ID 006 cuaderno 

principal) correspondiente a la parte demandada de la liquidación actualizada del crédito 

presentada por el ejecutante (ID 005), sin que ésta hubiese sido objetada, sumado a que se 

encuentra ajustada a la legalidad, a la orden de pago emitida en el proceso, se aprobará. 

 

Examinado el Portal de Depósitos del Banco Agrario de Colombia a la fecha no existen 

depósitos judiciales descontados a los demandados; por tanto, no se podrá ordenar la 

entrega de los mismos. 

 

  En consecuencia, el Juzgado 

 

RESUELVE: 

 
 

PRIMERO: APROBAR la liquidación actualizada del crédito presentada por el ejecutante por 

valor total de ($3.486.866), al 02 de noviembre de 2023, de conformidad a lo dispuesto por 

el Art. 446 del C.G.P. 

 

SEGUNDO: No ordenar la entrega de títulos a la parte demandante, por lo expuesto. 

 

 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 

LEONIDAS ALBERTO PINO CAÑAVERAL 
Juez 

 
RAC 
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JUZGADO PRIMERO CIVIL DEL CIRCUITO DE EJECUCIÓN DE 

SENTENCIAS DE CALI 

 

 

AUTO No. 435 

 

RADICACIÓN:  760013103-011-2021-000197-00 

DEMANDANTE:  Banco de Occidente 

DEMANDADO:  Abraham Vargas Otero  

CLASE DE PROCESO:  Ejecutivo Singular 

 

Santiago de Cali, seis (06) de marzo de dos mil veinticuatro (2024). 

 

Revisado el expediente, obra memorial presentado por la apoderado de la parte actora (ID 

21) en el que solicita “realizar la entrega de los títulos judiciales que a la fecha figuren a nombre 

del demandado, consignados en las cuentas del despacho en el banco agrario.”; petición que 

deberá ser negada toda vez que constatada la cuenta Judicial de la Oficina de Apoyo a los 

Juzgados Civiles del Circuito de Ejecución de Sentencias de Cali no se encuentran  títulos 

asociados a la presente radicación, por tanto, teniendo en cuenta que en el expediente no 

reposa reporte del Banco Agrario, se requerirá a la referida entidad en este sentido. 

En consecuencia, el Juzgado 

 

RESUELVE:  

 

PRIMERO: NEGAR la entrega de depósitos por lo señalado en precedencia. 

 

PRIMERO: DISPONER que por secretaría se remita comunicación al Banco Agrario a fin 

de que expida una relación de los títulos de depósitos judiciales que por cuenta de este 

proceso se han constituido, para lo cual se autoriza al apoderado judicial de la parte 

demandante para que le sea entregada la misma.  

 

Librar la comunicación correspondiente insertando la siguiente información: 

 
-No. radicación: 76001310301120210019700  
-Demandantes: Banco de Occidente 
-Demandado:  Abraham Vargas Otero C.C.1.143.825.320 
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TERCERO: INGRESAR el expediente a Despacho una vez el Banco Agrario de respuesta 

a lo pedido. 

 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 

LEONIDAS ALBERTO PINO CAÑAVERAL 
Juez 

 

MVS 
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JUZGADO PRIMERO CIVIL DEL CIRCUITO DE EJECUCIÓN  

DE SENTENCIAS DE CALI 

Auto # 465 

 

RADICACIÓN:   76-001-3103-013-2006-00026-00  

DEMANDANTE:   Gladys Henao de Montoya (cesionaria) 

DEMANDADO:   Braulio Arturo Ortega  

CLASE DE PROCESO:  Ejecutivo Hipotecario 

 

Santiago de Cali, ocho (08) de marzo de dos mil veinticuatro (2.024) 

 

A ID 63 del cuaderno principal del expediente digital obra solicitud de entrega del bien 

inmueble embargado, presentada por la gestora judicial del demandado, por lo que esta 

judicatura a través de auto No. 2940 del pasado 27 de octubre puso en conocimiento de la 

parte actora tal pedimento, para que en un término no superior a diez (10) días se pronunciara 

al respecto. 

 

Sin embargo, como quiera que la Sala Civil del Tribunal Superior del Distrito Judicial de Cali, 

M.P. Ana Luz Escobar Lozano, mediante providencia calendada el 4 de diciembre de 2023, 

revocó el auto No. 0290 del 16 de febrero de ese mismo año, por medio del que se terminó 

este asunto ante la falta del requisito de reestructuración, se advierte que la petición de 

entrega elevada por la apoderada del ejecutado no es procedente, si se tiene en cuenta que 

el inmueble distinguido con folio de matrícula inmobiliaria No. 370-0339586 fue adjudicado a 

la cesionaria.  

 

En consecuencia, el Juzgado, 

 

RESUELVE 

 

ÚNICO.- NEGAR la solicitud de entrega del inmueble identificado con folio de matrícula 

inmobiliaria No. 370-0339586, formulada por la apoderada judicial del ejecutado, por lo 

expuesto en precedencia. 

 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 

LEONIDAS ALBERTO PINO CAÑAVERAL 

Juez 



 
 

Calle 8 No. 1-16, Piso 4, Cali (Valle del Cauca)  
Tel. 8846327 y 8891593 
secoecccali@cendoj.ramajudicial.gov.co 
www.ramajudicial.gov.co 
 

JUZGADO PRIMERO CIVIL DEL CIRCUITO DE EJECUCIÓN  

DE SENTENCIAS DE CALI 

 

Auto # 441 
 

RADICACIÓN:   760013103-013-2018-00234-00 

DEMANDANTE:   M&H Inversiones S.A.S. – Mauricio Contreras Peña. 

DEMANDADO:  Inversiones Arango Acosta S.A.S. 

CLASE DE PROCESO:  Ejecutivo Singular (Declarativo - Costas). 

JUZGADO DE ORIGEN:  Trece Civil Del Circuito De Cali 

 

Santiago de Cali, siete (07) de marzo de dos mil veinticuatro (2024) 

 

En atención a la comunicación allegada por el promotor JAIR JHEOVANI VIVAS 

BENAVIDES, aportó el auto que lo admitió en el proceso de reorganización empresarial de 

la sociedad Inversiones Arango Acosta S.A.S. en reorganización, este Despacho procederá 

a dar aplicación a lo dispuesto en la Ley 1116 de 2.006.  

 

Por sustracción de materia, se glosará la liquidación de crédito aportada por la parte 

ejecutante visible a ID 005 del cuaderno principal del expediente digital. En consecuencia, 

el Juzgado, 

 

DISPONE: 

 

PRIMERO.- SUSPENDER de manera inmediata el presente trámite ejecutivo adelantado 

por M&H Inversiones S.A.S. – Mauricio Contreras Peña, en contra de la sociedad 

Inversiones Arango Acosta S.A.S. 

 

SEGUNDO.- ORDÉNESE LA REMISIÓN del presente proceso ejecutivo con destino a la 

Superintendencia de Sociedades – Intendencia Regional Cali, en cumplimiento a lo 

dispuesto en el artículo 50 Numeral 12, 54 y 70 de Ley 1116 de 2.006.   

 

TERCERO.- PONER A DISPOCISIÓN de la Superintendencia de Sociedades – Intendencia 

Regional Cali, las medidas cautelares ordenadas y decretadas en el presente compulsivo 

respecto de la demandada sociedad Inversiones Arango Acosta S.A.S. Ofíciese. 

 

CUARTO: GLOSAR la liquidación aportada por la parte ejecutante visible a ID 005 del 

cuaderno principal del expediente digital, por lo expuesto en la parte motiva de esta 

providencia. 

 


